TJM- 92 anos – HTTP://www.tjmrs.jus.br
Avenida Praia de Belas, 799 – bairro Praia de Belas

Porto Alegre- RS – CEP 90110-001

PORTARIA N.º 106/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das suas
atribuições legais e de acordo com o que consta no Processo Administrativo
nº 9.2020.0700.000601-7, relativamente ao pedido da servidora Francine
Feldens, Id. Func. 3393917, Bibliotecária Pesquisadora-Judiciária, Classe
“R”, resolve:

CONVERTER 90 (noventa) dias de licença-prêmio não gozados em tempo
de serviço em dobro, forte no art. 151, II, da Lei Complementar nº 10.098/94,
exclusivamente para o fim de antecipação de concessão de vantagens
temporais; CONCEDER o 5º avanço trienal, no percentual de 2%, a contar
de 19/04/2020, forte no art. 99 da Lei Complementar nº 10.098/94 e no art.
3°, §1º, da Emenda Constitucional n° 78/20; CONCEDER adicional por
tempo de serviço no percentual de 14%, a contar de 19/04/2020, com
fundamento no art. 115 da Lei Complementar nº 10.098/94 e no art. 3°, §1º,
da Emenda Constitucional n° 78/20.”

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça Militar, em Porto Alegre,
15 de junho de 2020.

FÁBIO DUARTE FERNANDES

DESEMBARGADOR MILITAR - PRESIDENTE

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Dirnei Vieira de Vieira

Diretor-Geral

Disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.777 de 02 de julho de
2020, como se confere clicando aqui

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

MMMMMMILITARMILITAR

http://www.tjmrs.jus.br/
https://www.tjrs.jus.br/servicos/diario_justica/dj_principal.php?tp=0&ed=6777&pag=3